5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     сентября 2022 года

	№

г. Краснокаменск

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", муниципальной программой от 21 сентября 2021 года № 971 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск», Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30 сентября 2021 года № 1005, следующие изменения:
1.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории монопрофильного муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск».
1.2. В разделе 1 «Общие положения» п.1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет критерии отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – получатели субсидий), имеющих право на получение субсидий на возмещение части затрат получателей субсидий, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – субсидии), цели, условия и порядок их предоставления, порядок возврата субсидий в бюджет городского поселения «Город Краснокаменск» в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, а также регламентирует требования к отчетности, представляемой получателями субсидий.»

1.3. По всему тексту Порядка слова «субъекты предпринимательства» заменить словами «получатели субсидий» в соответствующих падежах.
1.4. В разделе 1 «Общие положения» п.1.5. слова «на 2022 год» заменить словами «на плановый период».
1.5. В разделе 2 «Условия предоставления субсидий на возмещение части затрат получателей субсидий, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг)» п.2.2, п. 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Субсидированию по мероприятию, указанном в пункте 1.3. настоящего Порядка подлежат:

- производственное оборудование, соответствующее требованиям настоящего Порядка и приобретенное получателем субсидий для осуществления видов деятельности, содержащихся в сведениях о получателе субсидий в налоговых органах, в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей или юридических лиц;
2.3. Получатели субсидий должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, следующим условиям:

2.3.1. соответствовать условиям, установленным федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2.3.2 в сведениях о получателях субсидий, содержащихся в налоговых органах, в Едином государственном реестре юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, должен быть указан вид экономической деятельности, по которому реализуется проект, заявленный на конкурсный отбор;
2.3.3. отсутствие у получателей субсидий, организаций инфраструктуры просроченной задолженности по возврату в бюджет Забайкальского края, бюджет городского поселения «Город Краснокаменск» субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Забайкальского края, бюджетом городского поселения «Город Краснокаменск»;
2.3.4. получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
2.3.5. получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%;

2.3.6. получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Забайкальского края, бюджета городского поселения «Город Краснокаменск», на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте1.3. настоящего Порядка;
2.3.7. по состоянию на дату заключения Соглашения у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (далее - налоги и сборы).
2.3.8. получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.
2.3.9. получатели субсидий должны состоять на налоговом учете в налоговых органах и осуществлять деятельность на территории городского поселения «Город Краснокаменск».
Документы и заявка получателя субсидий, организации инфраструктуры допускаются к рассмотрению для предоставления субсидии или конкурсному отбору на основании сведений, запрашиваемых от территориальных органов Федеральной налоговой службы посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, о наличии или отсутствии у получателей субсидий, организаций инфраструктуры неисполненной обязанности по уплате налогов и сборов. Получатели субсидий вправе представить сведения самостоятельно. Указанные сведения запрашиваются и (или) представляются не ранее дня размещения объявления о приеме документов или заявок для предоставления субсидий.
1.4. В разделе 2 «Условия предоставления субсидий на возмещение части затрат получателей субсидий, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг)» абзац 2 п. 2.4. изложить в следующей редакции:

«-согласие получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения им условий, достижения результатов и порядка предоставления субсидии, а также финансового контроля в соответствии со статьей 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводимых Администрацией городского поселения «Город Краснокаменск».
1.5. В абзаце 6 п.2.6. после слов «индивидуального предпринимателя» добавить слова «физического лица».
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава городского поселения                                                       И.Г. Мудрак
СОГЛАСОВАНО:

СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника отдела экономики

и торговли                                                                                     К.А.Нерадовская
Начальник отдела

правового обеспечения                                                                     О.Г.Игнатова
Начальник финансового

отдела                                                                                               Л.В.Дулькина